

Tempelbacken/Lilla Lindessjön
 Torphyttan
 Unnasjön
 Urvädersmossen
 V Bohr
 Vasselhyttan/Kilen

Vasselhyttan/Norr hpl
 Vibyviken/Frövi
 Västvalla
 Åboda/Storåbadet
 Östanbo/väster Spannarboda
 Östra Låa

Januariinventeringen i Lindesbergs kommun 1999

Jan-Erik Malmstigen

Årets upplaga, den 15:e i ordningen, lockade totalt 34 medlemmar vilket är glädjande och i nivå med de bästa åren under inventeringens historia. Årets inventering går också till historien som ett rekordår med toppsiffror vad gäller iaktagna arter samt gav också tre för-inventeringen nya arter samt två nya vinterfynd för kommunen.

Vädret.

Vädret skiftade mellan milda och kalla perioder, med en viss övervikt för de milda, varför medeltemperaturen blev något högre än normalt. Ett par köldknäppar hann vi dock med. Den första inföll den 7-14. Samtidigt växte snötäcket till nära två dm. Snön försvann dock snabbt i samband med milda sydvästvindar mellan den 16 och 25. Under månadens sista vecka kom kalluften tillbaka med som lägst runt 20 minusgrader (SMHI).

Resultat

Det man mest kommer att minnas av årets januariinventering är förstås vinterns invasion av tallbitar samt den rika förekomsten av övervintrande orm- och fjällvråkar. Det var överlag gott om s.k. invasionsfåglar som korsnåbbar, siskor, björktrastar och sidensvansar. Överhuvudtaget var art- och individrikedomen stor vilket dessutom kan intygas från andra håll i landet, t.ex från Värmland som också uppvisade rekordsiffror den-

UPPROP!

Storspoven är utsedd till riksinventeringsart 1999. Rapportera alla häckningar eller misstänkta häckningar!

Lämplig tidpunkt är 5-20 maj då paren spelflyger i reviren.

Varje lokal besöks minst två gånger, lämpligen morgon eller kväll.

Fjällgässen vid Sjömosjön

Sven-Olof Eriksson

Hela påskhelgen bjöd på fint väder och på fina skådarupplevelser. Nästan hela släkten hade följt med till Sjömo för att njuta av det fina vädret och den medtag-na matsäcken. Johan (mågen) spanade i tuben och frågade mig vad han såg i ett det skimrande värmedaller som uppstått av ihärdigt solskin. Jag tittade till i tuben och till min förvåning fick jag in två misstänkta fjällgäss. Fick tag i tuben och sprang fram till åkanten, klafsande i leran, tittade åter i tuben och fick efter en tids spanande in hela sex omärkta fjäll-

gäss i kikaren. En härlig känsla! Efter att ha lugnat ner mig lite återgick jag till de övriga och då hade Hans Hempel och Hans Wilhemsson från Arboga slutet sig de övriga och berättade då att de hade haft fjällgässen under uppsikt sedan klockan 08.00 på morgonen och nu var klockan ca 11.30. Härligt väder och fina gäss vad mer kan begära!
 Det var fjärde fyndet av fjällgäss i kommunen.

na vinter. Att vråkarna stannat i stort antal beror på den rika förekomsten av sork i markerna denna vinter.

Den 9 januari genomfördes klubbens 4:e "Januariace", en endagsinventering som i år hade samlat sex lag (11 personer). 52 arter noterades vilket också det är ett rekord för denna inventering.

När inventeringen genomfördes hade de stora flockarna av framförallt sidensvans minskat i kommunen, åtminstone runt Frövi och Fellingsbro.

Nya rekord

Totalt iaktogs 74 arter vilket förstås är rekord, tidigare bästa notering är 68 arter (1995). Inte mindre än tre nya arter för januariinventeringen kunde registreras, nämligen vattenrall, taltrast och bändelkorsnåb. Därmed har totalt 96 arter observerats under inventeringens 15-åriga historia.

Bland de arter som saknades kan nämnas häger, vigg, tjäder (!) och snösparv. Anmärkningsvärt är att ingen hade tjäder i sitt protokoll, det har aldrig tidigare hänt. Ett svårslaget rekord kommer säkert Andreas Sandbergs 70 sedda arter i januari att bli. Endast gråtrut, taltrast, gråspett och hornuggla saknades på Andreas lista. Tidigare bästa resultat var 59 arter (1995). Detta resultat nådde i år Mattias Rudenvall följt av Tomas Haraldsson och Jan-Erik Malmstigen, bägge på 58 arter.